INDICAÇÃO nº 117/17

															Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao DEMUTRAN, para que seja providenciada a instalação de redutores de velocidade (lombadas) na altura do nº 151 da Rua Francisco Rodrigues Paes, Amador Bueno.

[bookmark: _GoBack]          INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através do Departamento competente a instalação de redutores de velocidade (lombadas), na altura do nº 151 da Rua Francisco Rodrigues Paes, Amador Bueno.

          JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do local, pois os mesmos reclamam que os veículos e motos trafegam com velocidade exagerada, colocando em risco as pessoas e principalmente as crianças que passam na referida rua.
          Conforme informações da munícipe senhora Cláudia Francisca dos Santos, no último domingo (29/01/2017), uma criança foi atropelada neste local.
          Por esta razão, a implantação do redutor de velocidade melhorará a segurança das pessoas que transitam nesta localidade.

                     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Fevereiro de 2017.

              _____________________________
            Vereadora Mariza M. Borges